itione erudiebat. Veniens itaque ad quoddam ca-

ftrum in monte Reuvifii , in profpedu maris fitum

ibi potioris fabrics conftruxit monafterium , atque

in eo clauílra ccenobitali ritu perfecit , ubi tantum

ejus enituit vita , ut plurimi infirmi ac debiles &c

leprofi, qui circurnquaque erant ad eum venientes

fanitati ejus adionibus & mentis reddebantur ,

<quod ufque in praefens tempus faceré non définit

in eodem loco ejus mentis omnipotens Deus. ,

»Tunc denique conftruxit parvum oratorium fu

per ripam fluminis Blaveti fub quadam eminenti

тире , ab Occidente in Orientem ipfam concavans

rupem , & ad latus ejus dextrum erigens parietem ,

congruum fecit oratorium , fub quo de гире ema

nare fecit fontem perlucidum. Cum vero feneftram

orientalem ejufdem oratorii vitro claudere vellet

B. Gildas , & vitrum ei deeflet , proftratus in terra

Dominum deprecatur , furgens autem ab oratione

abiit ad quandam rupem , & ex ipfa Domino lar-

giente optimum tulit vitrum. Molam quoque ibi

fecit, cui triticum immifit , ac manu vertit, quae

ufque in praefens tempus in eodem loco ier-

vatur , & a fidelibus infirmis , operantibus cum

Chrifto fandi viri meritis , languores ad earn ex-

pelluntur Denuo fandus vir à fratribus ro-

gatus religiofis , qui ad eum è Britanniis vénérant ,

poft decern annos ex quo inde receflerat , fcripfit

epiftolarem libellum , in quo quinqué reges ipîius

Infulas redarguit, diverfis iceleribus atque crimini-

bus irretitos.. .. Cum vero difponeret mifericors

Deus B.Gildam àlaboribushujus mundi educere &

ad gaudia qua; diligentibus fe promifit , perducere ,

per vifionem Angelicam ei dignatus eft denuntia-

( i ) Les Colonies Romaines ont été appellees Leta-

nies cu Letavies , & les foldats qui les cultivoient , fe

nommoient Letes ou troupesLetiques.Maxime ayant don

né l'Armorîque aux Bretons , qui l'avoient fuivi dans les

Gaules, les Légendaires ont pris occafion de cette ceffion

re . . . . Fado igitur mane , convocatis in unum dif-

cipulis dixit eis. Quoniam ego , filii chariflimi ,

viam ingredior univerfae terrae , diíTolvi mihi expe-

dit , ut Deum poiTim videre. Vos igitur eftote imi-

tatores Chrifti ficut filii chariflimi , & ambulate in

diledione Dei , & eftote femper memores verbo-

rum ipfius. Nolite autem "diligere mundum & ea

quae in mundo funt ; mundus enim tranfit & concu-

pifeentia ejus : Dominum vero Jefum Chriftum &

ejus fermones toto corde diligite ; quoniam ipfe

dixit. Si quis diligit me , fermones meos fervabit ,